β) G 12, 5 *diversitas supplicii illuc* respicit, tamquam scelera ostendi oporteat, dum puniuntur, flagitia abscondi i. q. hinweisen, hinduten auf. 39, 9 *eo omnis superstitione* respicit, tamquam inde initia gentis (sint), ibi..

b) i. q. *rücksicht nehmen auf* 1) i. q. *denken an, berücksichtigen* I, 46, 8 ubi Sabinum praefecere (militis) . . plerisque *Vespasianum trem in eo* (masc.) respicientibus. 1, 31, 20 non unus haec (dixit). . nec apud trepidas militum aures, alias validiores *exercitus* respicientium i. q. denken mussten an, zu fürchten hatten. 13, 15, 24 quod, dum *rumorem* respiciunt, . . securitatem (suam, Neronis) morarentur. — i. q. *in betracht ziehen, bedenken* I, 51, 28 plurima ad fingendum credendumque materies in ipsis castris (erat), odio metu et, ubi *vires suas* respexerant, securitate. 3, 54, 18 quantum istud est, de quo aediles admonent! quam, si cetera respicias, in levi habendum.

2) i. q. *bedacht sein auf, sich kümmern um* IV, 4, 11 mox *deos* respexere, restitui Capitolium placuit. 67, 12 resipiscere paulatim civitates fasque et foedera respicere.

respondeo. non nisi *proprietate*. 1) in *univ.* a) *absol.* a) III, 73, 20 fure qui excepto Vitellianorum signo (parole) . . ulro rogantes (sc. signum) respondentesve (sc. signum rogantibus) audaciam pro latebra haberent. 14, 49, 5 Vitellius, optimum quemque iurgio lacessens et

respondenti reticens. — 2, 57, 11 sermo cocptus (est) a Caesare, qualem ira . . dignit, responsum (est) a Pisone *precibus contumacibus* i. q. mit bitten, die auf trotz schliessen liessen. 3, 35, 8 respondit Blaesus specie recusantis, sed neque eadem adseveratione, et..

β) 14, 45, 2 sententiae Cassii ut nemo unus contra ire ausus est, ita dissonae *voces* respondebant numerum aut atatem . . miserantium.

β) additur dat. a) *personae* 2, 38, 22 *Hortalo* se respondisse ait. 4, 37, 4 Caesar.. respondendum ratus *iis*, quorum rumore arguebatur.., huiuscmodi orationem coepit. Cetera exempla cf. d. β et e. β et f. β.

β) *rei* D 1, 7 cui *percontacioni* tuae responderem.. vix.. auderem. 4, 34, 22 Ciceronis libro, quo Catonem caelo aequavit, quid aliud dictator Caesar quam *rescripta oratione*, velut apud iudices, respondit.

c) c. *praep. ad* 2, 58, 8 ab .. Artabano legati venere (58, 1) . . ad ea Germanicus de societate . . magnifice, de adventu regis et cultu sui cum decore ac modestia respondit. 14, 55, 1 Seneca.. ita incipit (53, 1) . . ad quae Nero sic ferme respondit: seq. *orat. dir.*

d) *quid α?* D 10, 35 sentio *quid responderi possit: hinc ingentis existere adsensus, haec.. ferrī*. I, 18, 13 nec ullum orationi.. addit.. pretium. tribuni tamen centurionesque et proximi militum *grata auditu* respondent: per ceteros maestitia ac silentium (erat). III, 70, 22 trepidus ad haec Vitellius *pauca* purgandi sui causa respondit. 3, 16, 13 Caesar.. crebris interrogacionibus exquirit, qualem Piso diem supremum.. exigessit, atque illo *pleraque sapienter, quaedam* inconsultius respondente, recitat codicillos. . 11, 34, 7 instabat Narcissus.. veri copiam faceret: sed non ideo pervicit, quin *suspensa* et quo ducerentur *inclinatura* responderet. 12, 46, 13 Casperius.. ad Pharasmanen pervadit, utque Hiberi.. decadent expostulat. ille propalam *incerta* et saepius *molliora* respondens, secretis nuntiis monet Radamistum.. 14, 8, 6 questibus, votis, clamore diversa rogantibus aut *incerta* respondentium omnis ora compleri.

β) add. dat. 13, 56, 5 *haec in publicum Am-pisvariis* respondit (sc. per Boiocalum cf. Nipp.), ipsi Boiocalo.. daturum agros (se esse).

e) seq. acc. c. inf. a) II, 13, 8 (femina) cum.. milites.. per cruciatus *interrogarent*, ubi filium occuleret, uterum ostendens latere respondit. 53, 11 interrogatus Othonis libertus causam digressus habere se supra eius mandata respondit; ipsum viventem .. relictum (esse). IV, 50, 8 servum, quisnam et ubi esset Piso, interrogavere. servus *egregio mendacio* se Pisone esse respondit ac statim obturcatur. 1, 8, 17 interrogatus a Tiberio, num se mandante eam sententiam prompsisset, sponte dixisse respondit, neque .. consilio nisi suo usurum (esse). 15, 25, 4 interrogatus centurio.., quo in statu Armenia esset, omnes inde Romanos excessisse respondit. 1, 12, 6 percusus improvisa *interrogatione* paulum reticuit: dein collecto animo respondit nequaquam decorum (esse).. 2, 9, 3 *quaesito* an Caesar venisset, postquam adesse responsum est, . . 11, 2, 14

ut.. Scipionem *percontaretur*, cur sine uxore discubuisse, atque ille functam (esse) fato responderet. 12,5,9 percontatus Caesarem an.. cederet, ubi ille unum se civum et consensui imparem (esse) respondit,.. 14,7,15 (Seneca Burrum *sciscitabatur*), an militi imperanda caedes esset. ille praetorianos.. nihil.. atrox ausuros (esse) respondit: perpetraret Anicetus promissa. — D 10,35 cf. d. a. 32,1 nec quisquam respondeat *sufficere, ut.. doceamus i. q. entgegen, einwenden. IV,40,23 consulendum tali super re principem respondit (Domitianus) cf. 40,20 petit a Caesare Mauricus, ut .. 1,26,1 litteras patris (apud milites) recitat, in quis perscriptum erat... responsum est *a contione*, mandata (esse) Clementi.. quae perferret. 34,10 adistentem contionem, quia permixta videbatur, discedere in manipulos iubet (Germanicus): sic melius audituros (esse) responsum (est). 77,10 valuit intercessio, quia divus Augustus immunes verberum histriones (esse) quondam responderat. 2,46,21 misit legatos ad Tiberium oraturos auxilia. responsum est non ire eum .. arma R. invocare, qui.. 63,6 (Marobodus) scripsit Tiberio.. responsum (est) a Caesare tutam ei .. sedem in Italia fore,.. 79,5 Marsus nuntiavit Pisoni Romanum.. veniret. ille eludens respondit adfuturum (esse se), ubi.. 88,4 reperio apud scriptores .. Adgandestrii.. lectas in senatu litteras, quibus mortem Arminii promittebat, si..; responsumque esse non fraude.. populum R. hostes suos ulcisci. 3,34,4 pancorum haec adsensu audita: plures obturbabant.. mox Messalinus.. respondit multa.. in melius.. mutata (esse);.. 6,4,10 Haterius consules anni prioris invasit, cur.. Regulus manere tempus ultionis..; Trio aemulationem inter collegas .. melius obliterari respondit. 11,34,16 Vibidiam depellere nequirit (Narcissus), quin.. flagitaret, ne indefensa coniunx exitio daretur. igitur auditurum (esse) principem (eam) et fore diluendi criminis facultatem respondit: iret interim virgo et sacra capesseret. 13,38,12 rectius de iis.. totis exercitibus coram dissertaturos (esse) respondit. 56,5 cf. d. β. 15,5,16 Corbulo.. misit ad Vologesen, qui expostularent vim provinciae inlatam:.. Casperius .. adiit regem et mandata ferociter edidit. .. missurum ad imperatorem R. legatos super .. firmanda pace respondet. 17,3 ducum inter se brevis sermo secutus est, hoc conquerente iam inritum laborem .. ille integrum utriusque cuncta (esse) respondit: converterent aquilas et.. 60,13 Natalis.. promptsit, missum se ad.. Senecam, ut.. conquereretur, cur Pisonem aditu arceret..; et respondisse Senecam .. crebra colloquia neutri conducere. 61,3 tribunus .. mandata imperatoris edidit. Seneca missum (esse) ad se Natalem conquestumque respondit. — 1,72,16 Tiberius, consultante.. praetore, an iudicia maiestatis redderentur, exercendas leges esse respondit. 14,47,5 Regulus.. clarus, adeo ut Nero aeger valetudine, et adulantibus circum, qui finem imperio adesse dicebant, si quid fato pateretur, responderit habere subsidium rem p.

β) add. dat. 3,8,7 Drusus *Pisoni*.. praincipum

in dolore suum locum (esse) respondit: sed malle.. II,9117 *mitigantibus amicis*.. nihil novi accidisse respondit, quod.. 'Mitig. amic.' potest esse abl. absol. ut 6,48,11,31 cf. Nipp. 13,49 infra. III,85,6 *tribuno insultanti* se tamen imperatorem eius fuisse respondit. IV,85,7 *exprobranti cuidam* patriam eius captam accipere se solacium mortis respondit. 1,6,15 *nuntianti centurioni*.. factum esse quod imperasset,.. rationem facti reddendam (esse).. respondit. 3,24,18 Tiberius *gratis agenti Silano* patribus coram respondit se quoque laetari, quod.. 6,48,4 *moras suadentibus amicis* non eadem omnibus decora (esse) respondit: sibi satis aetatis,.. 13,49,16 Thrasea contra *rationem poscentibus amicis* non praesentium ignarum respondebat eius modi consulta corriger (se), sed.. 14,60,10 *instanti Tigellino* castiora esse muliebria Octaviae respondit quam os eius. 15,68,3 constantiae exemplum.. centurio praebuit, *percontanti Neroni*, cur.., breviter respondens non aliter .. subveniri potuisse. 11,31,15 ferunt Valentem .. *interrogantibus* quid aspicere, respondisse tempestatem ab Ostia atrocem.

f) seq. *orat. directa* α) IV,65,3 Agrippinenses sumpto consultandi spatio.. in hunc modum respondent (sc. legatis Treverorum): 'quae prima.. facultas data est,.. sumpsimus,.. 14,55,1 cf. c.

β) add. dat. 2,40,14 *percontanti Tiberio*, quo modo Agrippa factus esset, respondisse fertur 'quo modo tu Caesar'. 14,51,8 Burrum.. *sciicitanti (principi)* hactenus respondisse: 'ego me bene habeo'.

g) seq. *enunt. interrog.* 1,22,9 responde Blaese, ubi cadaver abieceris.

h) seq. *ut* 2,31,1 extremas preces Quirinio.. ad principem mandavit. responsum est ut senatum rogaret. — Cf. e. a 11,34,16. 14,7,15, 15,17,3.

II) spec. A) α) *quid* II,4,7 de se per ambagies interrogat caesis.. hostiis. Sostratus (sacerdos).. ubi laeta.. exta.. videt, *pauca* in praesens et *solita* respondens, petito secreto fulta aperit.

β) add. dat. et seq. *acc. c. inf.* 14,9,11 *consulenti* super Nerone (*Agrippinae*) responderunt Chaldaei fore ut imperaret matremque occideret; atque illa 'occidat' inquit, 'dum imperet'.

B) in *re iudic.* 1) α) de reo i. q. sich verantworten, zur Vertheidigung erwiedern α) *absol.* D 36,31 cum in .. crimen vocati sua voce respondendum haberent.

β) add. dat. 3,67,6 cum .. *facundissimis* totius Asiae eoque ad accusandum delectis responderet solus et orandi nescius.

γ) *quid* 15,56,3 diversi interrogantur.. tum exorta suspicio, quia non congruentia responderant.